
Pagina 1/3

CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 04 Gestione del Territorio - Infrastrutture 
- Politiche del Verde -Servizi Cimiteriali n° 668 del 20/12/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Liquidazione spese di parte corrente relativa al rimborso spese ai volontari “Mi 
impegno Ragusa” per il servizio di apertura e chiusura delle ville comunali. Periodo 
novembre 2019.

- Premesso che alcuni volontari hanno svolto un servizio  di apertura e chiusura presso la  villa 
Margherita, villa Santa Domenica e villa Stiele, inseriti nel progetto “Mi impegno a Ragusa”;
 
- Il servizio di volontariato in argomento viene espletato nell’interesse del Comune di Ragusa e con 
un considerevole convenienza economica;

- Vista la nota del 29 ottobre 2019, del settore VIII,  con la quale chiede al Settore IV, servizio 
verde pubblico, di provvedere alla liquidazione in oggetto e nel contempo autorizza il prelievo 
della somma necessaria impegnata con  D.D. n. 963 del 15/05/19. (Imp. 723/19);

- Visto l’elenco dei nominativi impegnati presso il settore IV – servizio V servizio verde pubblico;

Vista che con Deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2019 -2021;

Con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il piano esecutivo di 
gestione (P.E.G.) per il triennio 2019 -2021;

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e nel PEG 
sopra richiamato;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
Marzo 2017;

Visto l’art. 53 del regolamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera consiliare n. 64 del 
30/10/97 e ss. mm. e ii.;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle 
Determinazioni Dirigenziali;



Pagina 2/3

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo comune;

D E T E R M I N A

1)   Liquidare la somma complessiva di € 480,00, relativa al servizio di volontariato effettuato dai 
volontari inserti nel progetto “ Mi impegno a Ragusa” presso le ville comunali per il servizio di 
apertura e chiusura, mediante accredito sul conto corrente bancario, identificato con il codice IBAN 
indicato nel prospetto allegato o tramite pagamento per cassa presso la tesoreria comunale, come da 
allegate schede riepilogative;

2) Imputare la spesa complessiva di € 480,00  al cap. 1687.9 Bil. 2019 imp. 723/19 cod. Bilancio: 
11-01-1-03-02-99-999 ;

3) Di trasmettere l’allegato elenco, per motivi di privacy, direttamente all’Ufficio Ragioneria per 
il relativo pagamento mediante l’emissione dei relativi mandati;

4) Dare atto che non è stato ancora completato il procedimento della spesa complessiva impegnata 
per l’anno 2019;

5) Dare atto che,  il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa ai 
sensi dell’art. 183 comma 8, D.Lgs. 267/00;

6) Di pubblicare la presente Determinazione Dirigenziale nell’apposita sezione del sito 
denominato “Amministrazione trasparente” sottosezione “Provvedimenti Dirigenziali”

Il Responsabile del Procedimento: f.to Russo Emanuele 



Pagina 3/3

IL DIRIGENTE

Esaminato il documento istruttorio che precede predisposto dal Responsabile del procedimento;

Attestata l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, 
né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di comportamento 
integrativo;

Richiamata la normativa vigente in materia;

Attestata la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di provvedimento 
alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle misure di 
prevenzione della corruzione;

Dato atto dell'esito della verifica positiva preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal 
sottoscritto;

Ritenuto che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale, ai sensi dell'art. 2 della 
legge regionale n. 23/1998;

DETERMINA

- di approvare la superiore proposta di provvedimento, facendone propri motivazione e dispositivo, 
che qui si intendono integralmente riportati e trascritti;
- la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio online, dopo l’esecutività dello 
stesso, per un periodo di 15 giorni consecutivi.

Ragusa, 20/12/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


